令 和 ５ 年 ７ 月 ６ 日

北 九 州 市 八 幡 東 区 役 所
社会福祉法人福岡県共同募金会

八 幡 東 区 支 会

報道関係各位

１ 募金百貨店プロジェクト

福岡県共同募金会では、企業等と連携した寄付つき商品の企画（募金百貨店プロジェ

クト）を行っています。この募金百貨店プロジェクトは、対象となる商品の売り上げの

一部が「赤い羽根共同募金」の募金につながる、企業等と赤い羽根共同募金会が共同で

実施するプロジェクトです。その売上は、地域課題解決のための財源となり、「企業等」

「購入者（地域住民）」「共同募金」のすべてにメリットがある取り組みです。

この度、天宮レストラン（新九協同株式会社）様から、天宮セット（皿倉山カレー、

からあげ、ドリンク）を購入していただくと、売り上げの一部が赤い羽根共同募金に寄

付される寄付つき商品を企画していただきました。

募金百貨店プロジェクトでは、福岡県内で今回１２８番目となります。北九州市では、

宝石・メガネのヨシダ（門司区）、(有)ふじ酒販（小倉南区）、新九協同(株)（戸畑区）、セ

イフティテクノサービス(株)（小倉北区）、新九協同(株)（小倉北区）に続き６番目の参加

となります。

  つきましてはご多忙とは存じますが、この取り組みをぜひ取材していただきますよう

宜しくお願いいたします。

２ 調印式及び試食会日時

（１）日 時

令和５年７月１３日（木）

１１：００～１２：００（試食会は、１１：３０頃から予定）

（２）場 所

天宮レストラン（皿倉山展望台レストラン）

ＴＥＬ ０９３－５８１－４９３９

（３）出席者

新九協同株式会社       代表取締役社長 濱田  龍介 氏

福岡県共同募金会八幡東区支会 支会長     畠中  聡之

   八幡東区役所         区長      喜洲  淳哉  ほか

募金百貨店プロジェクト調印式
天宮セットの売り上げの一部が

赤い羽根共同募金に寄付されます！

赤い羽根共同募金 × 皿倉山展望台レストラン「天宮-TEN･KYU-」

３ 寄付つき商品の内容

今回の寄付つき商品は、天宮セット１，２００円（皿倉山カレー、からあげ、ドリンク）

を購入されると１セットにつき３０円が赤い羽根共同募金会へ寄付されるものです。

４ 商品が企画された経緯

｢来店された方々と気軽な会話を楽しみ、笑顔で帰ってもらえるようなサービスを提供し

ていきたい。寄付を通して地域の方たちの役に立ちたい。」という天宮レストランのスタッ

フ皆様の思いでご協力いただき、誕生しました。

５ その他

赤い羽根共同募金は、区で集められた寄付金の７５％が、身近な地域福祉課題（高齢者

や障害者など社会的弱者対策等）を解決するために活用されています。

試食会の準備等のため、取材希望の場合は取材前々日の７月１１日（火）１７時までに

八幡東区役所コミュニティ支援課下記担当へご連絡ください。

なお、駐車場は皿倉登山鉄道(株)の駐車場（無料）をご用意しております。また、皿倉山

ケーブルカー及びスロープカーについては無料パスを発行いたしますので、皿倉登山鉄道

(株)山麓駅事務室までお声かけください。

※皿倉山ケーブルカー山麓駅（上り）：１０時４０分発が最終となります。以降のケーブル

カーでは調印式に間に合いませんのでご注意ください。

＜お問い合わせ先＞

（調印式、試食会について）

◆八幡東区役所コミュニティ支援課（福岡県共同募金会八幡東区支会）

             小野、江口 TEL：093-671-3061

（募金百貨店プロジェクトについて）

◆社会福祉法人福岡県共同募金会

             TEL：092-584-3388